ДОГОВОР ПОСТАВКИ

г. Иваново 						           	                     «    »_____________

Общество с ограниченной ответственностью «РИО-ЛАЙН», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Нестеренко Анастасии Юрьевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и
______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании ___________________________, с другой стороны,  заключили  договор  с  нижеследующим:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

По настоящему договору Поставщик обязуется поставить в собственность Покупателю товары в количестве, ассортименте и по ценам, указанным в спецификации (Приложение №1), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товар на условиях настоящего договора.

2. ЦЕНА, КОЛИЧЕСТВО, КАЧЕСТВО И АССОРТИМЕНТ ТОВАРА

2.1. Количество, комплектность и ассортимент товара определяется в спецификации.
2.2. Покупатель передает Поставщику заявку в письменной или иной форме на приобретение партии товара в любой рабочий день в течение действия настоящего договора.
2.3. На основании заявки Покупателя не позднее 10 (десяти) рабочих  дней после ее получения Поставщик оформляет спецификацию с указанием количества, ассортимента и стоимости поставляемой партии товара и доводит её до Покупателя через e-mail или факсом. При согласовании сторон Спецификации, Поставщик -  оформляет счет на оплату. Электронное согласование Спецификации считается надлежащим.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Обеспечить отгрузку Товара в количестве, комплекте и ассортименте, указанном в спецификации,  в согласованные сторонами в спецификации сроки.
3.1.2. Предоставить на поставленный товар всю необходимую документацию, предусмотренную действующим законодательством.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Оплатить товар в порядке, сроки и на условиях, оговоренных настоящим договором.
3.2.2. Осмотреть товар в месте его передачи и осуществить все необходимые действия по принятию товара, поставленного по договору.

4. ПОСТАВКА ТОВАРА

4.1. Поставка товара осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, если иное не согласовано в Спецификации.
4.2.  Доставка товара осуществляется силами транспортной компании за счет Покупателя по адресу указанному в спецификации.
4.3.  Обязанность Поставщика по поставке товара Покупателю считается исполненной в момент передачи товара первому перевозчику, а в случае самостоятельной приемки товара Покупателем со склада Поставщика – в момент передачи товара.
4.4. Риск случайного повреждения и случайной гибели Товара переходит к покупателю с момента исполнения Поставщиком обязанности по поставке.
4.5.В случае передачи товара перевозчику Поставщик направляет  Покупателю на электронный адрес  уведомление  о произведенной отгрузке в течение  24 часов.  Уведомление должно содержать: наименование договора, транспортного средства, дата отгрузки, наименование продукции, объем отгруженной продукции, номер товарно-транспортной  накладной (квитанции).

5. ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1. Покупатель должен принять товар и проверить его по качеству и  количеству в день поставки товара. Претензии заявляются  не позднее 3-х рабочих дней  с даты приемки товара.
5.2. При обнаружении недопоставки товара по количеству Покупатель вправе потребовать от Поставщика поставить недостающее количество товара. В этом случае Поставщик обязан допоставить товар в разумный согласованный сторонами срок.
5.3. При обнаружении поставки товара превышающее количество, указанное в заявке, Покупатель по своему выбору:
- оплачивает товар по цене, определенной для данного товара в накладной, не позднее 5 (пять) рабочих дней с момента принятия товара.
- принимает товар на ответственное хранение.  Поставщик обязан распорядиться таким товаром не позднее 5 (пять) рабочих  дней с момента принятия его на ответственное хранение.
5.4. При обнаружении недостатков Покупатель  в срок указанный п. 5.1. Договора  письменно через e-mail, уведомляет об этом Поставщика. В этом случае Поставщик осуществляет обмен товара в согласованный разумный срок при обоснованности претензий.
5.5. При выявлении скрытых недостатков по качеству товара Покупатель, составляет Акт об обнаружении скрытых недостатков Товара. К Акту об обнаружении скрытых недостатков Товара должны быть приложены фотографии Товара со скрытыми недостатками, ярлык и товарная накладная. Отправляется в отсканированном виде по электронной почте, с последующей отправкой оригиналов по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
5.6. При предъявлении претензии за Поставщиком остается право принять участие в проверке качества и количества Товара, который предъявлен как дефектный, некомплектный.

6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

6.1. Оплата производится в форме безналичных перечислений, в течение 3 (трех) дней с момента выставленного счета. Обязательства Покупателя по оплате товара считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
6.2. Оплата производится в порядке 100% предоплаты,  на основании выставленного Поставщиком счета без учета стоимости упаковки заказанной партии товара, которая оплачивается Покупателем на основании отдельного счета.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих полному или частичному исполнению какой-либо из сторон обязательств по договору, срок исполнения обязательств отодвигается на время, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
7.2. Сторона, пострадавшая от действия непреодолимой силы, обязана о наступлении и прекращении таких обстоятельств немедленно, но не позднее десяти календарных дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую сторону.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. При возникновении споров стороны принимают все усилия для разрешения всех споров и разногласий путем переговоров.
8.2. При не достижении результатов на переговорах все споры, связанные с исполнением настоящего договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде Ивановской области.

9. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
9.2. Любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор, предварительно письменно уведомив другую сторону за 10 дней, при этом расторжение настоящего договора не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя ранее.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными представителями Сторон.
10.3. Стороны признают действительность настоящего договора и иных связанных с его исполнением документов, подписанных, печатью надлежащим образом оформленных и переданных друг другу факсимильной (электронной) связью с  последующим обязательным обменом подлинными экземплярами.
10.4. Условия настоящего договора конфиденциальны и не подлежат разглашению без предварительного письменного согласия второй стороны.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

ООО «РИО-ЛАЙН»
	Покупатель:

	Юридический адрес:
153051, г. Иваново, Кохомское шоссе, д. 1Д
ИНН/КПП 3702198371/370201001
ОГРН 1183702008467
Расчётный счёт 40702.810.2.17000015314
БИК 042406608
Банк ИВАНОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8639 ПАО СБЕРБАНК
Корр. счёт 30101.810.0.00000000608
	ИНН
ОГРН
Адрес местонахождения

р/сч
к/сч
БИК

Директор

__________________ /Нестеренко А.Ю./

_____________________/.

./

Поставщик _________________                                            Покупатель __________________